
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 марта 2001 г. N 508 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 

 КОМИССИИ 

 (в ред. постановления главы Ленинского района МО от 19.06.2001 N 876, 

 распоряжения главы Ленинского района МО от 29.03.2004 N 620-р/о, 

 постановлений главы Ленинского района МО от 08.02.2005 N 7, от 27.05.2005 

 N 46, от 06.07.2005 N 52) 

 

 В целях установления единого порядка рассмотрения и оформления документов по приемке в 

 эксплуатацию и узаконению жилых  домов,  строений, хозяйственных построек, возведенных 

 физическими лицами на земельных участках, предназначенных для этих целей; по узаконению 

 эксплуатируемых объектов, возведенных юридическими лицами на принадлежащих им земельных 

 участках; по узаконению выполненной перепланировки квартир; по утверждению градостроительной 

 и проектно-сметной документации, по постановке на очередь на предоставление земельных участков 

 под индивидуальное, дачное, садовое  строительство  постановляю: 
 
 1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии администрации Ленинского района. 
 
 2. Утратил силу. - Распоряжение главы Ленинского района МО от 29.03.2004 N 620-р/о. 
 
 3. Утвердить регламент работы межведомственной комиссии (приложение N 2). 
 
 4. Утвердить форму акта приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию и узаконению 

 жилых  домов,  строений и  сооружений,  возведенных физическими лицами (приложения N 

3, 4). 
 
 5. Считать утратившим силу постановление N 1028 от 05.05.98. 
 
 6. Представить на утверждение Совета депутатов Ленинского района Положение о 

 межведомственной комиссии с приложениями. 
 
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава Ленинского района 
 
 С.С. Евтюхов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утверждено 
 
 постановлением главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Ленинский район" 
 
 Московской области 
 
 от 16 марта 2001 г. N 508 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО 

 РАЙОНА 

 (в ред. постановления главы Ленинского района МО от 19.06.2001 N 876) 

 

 1. Межведомственная комиссия создана для решения вопросов: 
 
 по приемке в эксплуатацию и узаконению жилых домов, строений, хозяйственных построек, 

 возведенных физическими лицами на земельных участках, предназначенных для этих целей; по 

 узаконению эксплуатируемых объектов, возведенных юридическими лицами на принадлежащих им 

 земельных участках; по узаконению выполненной перепланировки квартир; по утверждению 

 градостроительной и проектно-сметной документации; по постановке на очередь на предоставление 

 земельных участков под индивидуальное, дачное, садовое строительство. 
 
 2. Комиссия является коллегиальным органом, в ее состав входят представители районных 

 организаций, в ведении которых находится контроль, согласование и регулирование вопросов 

 землепользования и строительства. 
 
 3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и 

 нормативными актами, постановлениями Правительства Московской области и главы Ленинского 

 района. 
 
 4. Задачей комиссии является рассмотрение материалов и принятие решения по: 
 
 4.1. Приемке в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, садовых домов, пристроек, 

 хозяйственных построек, возведенных физическими лицами. 
 
 4.2. Выделению в отдельное домовладение. 
 
 4.3. Узаконению построек, возведенных физическими лицами. 
 
 4.4. Приемке в эксплуатацию существующих строений на территориях садовых товариществ, 

 образованных с 1949 по 1957 гг. 
 
 4.5. Исключен. - Постановление главы Ленинского района МО от 19.06.2001 N 876. 
 
 4.6. Приемке в эксплуатацию квартир после выполненных перепланировки и переустройства 

 квартир, затрагивающих несущие строительные конструкции, системы инженерного обустройства. 
 
 4.7. Узаконению выполненных перепланировки и переустройства квартир (в части монтажа и 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 демонтажа встроенных шкафов, монтажа и демонтажа легких перегородок, остекления лоджий и 

 балконов). 
 
 4.8. Утверждению проектов застройки и упорядочения застройки населенных пунктов, садовых 

 товариществ и участков индивидуальной застройки, генеральных планов населенных пунктов 

 муниципального образования "Ленинский район", кроме г. Видное. 
 
 4.9. Утверждению проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов 

 муниципального заказа. 
 
 4.10. Постановке на очередь на получение земельных участков под индивидуальное, садовое, 

 дачное строительство. 
 
 5. Порядок подготовки материалов на рассмотрение комиссии: 
 
 Полный комплект документов, соответствующих требованиям действующих законодательных и 

 нормативных актов, формируют, представляют на рассмотрение комиссии, передают на хранение в 

 собственные архивы: 
 
 - по пп. 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 4.8; 4.9 - МУП УАиГ (секретарь - Игнатова И.Ю.); 
 
 - по п. 4.7 - фонд "Жилище"; 
 
 - по п. 4.10 - отдел промышленности, строительства и транспорта администрации Ленинского 

 района. 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Ленинский район" 
 
 Московской области 
 
 от 16 марта 2001 г. N 508 

 

 СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО 

 РАЙОНА 

 Утратил силу. - Распоряжение главы Ленинского района МО от 29.03.2004 N 620-р/о. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Ленинский район" 
 
 Московской области 
 
 от 16 марта 2001 г. N 508 

 

 РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

 

 1. Настоящий регламент определяет организацию работы межведомственной комиссии 

 администрации Ленинского района, далее - комиссия. 
 
 2. Основной формой деятельности комиссии являются заседания. 
 
 3. Комиссия проводится по четвергам последней недели каждого месяца в 14.00. 
 
 4. Заседания комиссии правомочны при наличии не менее двух третей от общего числа членов 

 комиссии. 
 
 5. Повестка дня заседания комиссии утверждается непосредственно на заседании комиссии. 
 
 6. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов 

 комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. 
 
 7. Оповещение членов комиссии и приглашенных лиц осуществляется за 3 дня до заседания. 
 
 8. Комиссией ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем комиссии и 

 утверждается постановлением главы Ленинского района. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Ленинский район" 
 
 Московской области 
 
 от 16 марта 2001 г. N 508 

 

 (в ред. постановлений главы Ленинского района МО от 19.06.2001 N 876, от 08.02.2005 N 7, от 

 27.05.2005 N 46, от 06.07.2005 N 52) 

 

 Утверждаю: 
 
 Председатель МВК 
 
 Мостовой В.Г. 

 

 АКТ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМЕ ЗАКОНЧЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВОМ 

 ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ от "___" _____________ г. 

 

                                         __________________________ 
 
                                         (место нахождения объекта) 

 

     Комиссия,   назначенная   администрацией  Ленинского района, в 
 
 составе: 
 
     Председатель комиссии: 
 
     Мостовой В.Г.   - первый заместитель главы администрации 
 
                       Ленинского района 

 

     Члены комиссии: 
 
     Чапания А.В.    - главный архитектор Ленинского района 

 

     Буянова Л.Н.    - начальник территориального отдела 
 
                       Роспотребнадзора по Домодедовскому 
 
                       и Ленинскому районам Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Миронов И.А.    - начальник отдела ГПН по Ленинскому району 

 

     Хаустова А.И.   - главный государственный инспектор УЦПО 
 
                       по технологическому и экологическому надзору 

 

 главы администрации __________________ с/о _______________________ 

 

                             УСТАНОВИЛА: 

 

     1. Заказчиком ________________________________________________ 
 
                                       (Ф.И.О.) 
 
 предъявлен к приемке в эксплуатацию ______________________________ 
 
                                           (вид строительства) 
 
     2. Строительство произведено на основании постановления  главы 
 
 Ленинского района от ___________________ N _______________________ 
 
 по адресу: _______________________________________________________ 
 
 Предъявленный  к  приемке в  эксплуатацию  объект  имеет следующие 
 
 показатели: 

 

 единица                     по проекту                  фактически 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 общая площадь - кв. м 
 
 жилая 
 
 кол-во комнат 
 
 кол-во этажей 
 
 площадь застройки 
 
 материал стен 
 
 площадь участка 
 
 ------------------------------------------------------------------ 
 
 ЗАКЛЮЧЕНИЕ:        Главный архитектор                А.В. Чапания 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                    Ленинского района 

 

                    Комитет по земельным ресурсам     А.П. Кузнецов 
 
                    и землеустройству Ленинского 
 
                    района 

 

                    Главврач ВРЦ ГСЭН                 В.И. Касьянов 

 

                    Гл. специалист отдела             А.И. Хаустова 
 
                    по работе с терр. образованиями 
 
                    МО Департамента природных 
 
                    ресурсов по Центральному 
 
                    региону МПР России 

 

                    Видновское ПТО ГХ                 В.В. Коротков 

 

                    Начальник ВОГПС                   Г.И. Князев 

 

                    Начальник 6-го отдела             Л.Ф. Бондарь 
 
                    ТО ТУ ГАСН 

 

                    Глава администрации 
 
                    _______________ с/о               _____________ 

 

                    Застройщик 
 
                    _______________                   _____________ 

 

                    МУП БТИ                           А.Т. Фисенко 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 4 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Ленинский район" 
 
 Московской области 
 
 от 16 марта 2001 г. N 508 

 

 (в ред. постановлений главы Ленинского района МО от 08.02.2005 N 7, от 27.05.2005 N 46, от 

 06.07.2005 N 52) 

 

 Утверждаю: 
 
 Председатель МВК 
 
 Мостовой В.Г. 

 

 АКТ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ ОБ УЗАКОНЕНИИ ЭКСПЛУАТИРУЕМОГО ОБЪЕКТА 

 

 от "____" ______________ г.             __________________________ 
 
                                         (место нахождения объекта) 

 

     Комиссия, назначенная   администрацией Ленинского   района,  в 
 
 составе: 
 
     Председатель комиссии: 
 
     Мостовой В.Г.   - первый заместитель главы администрации 
 
                       Ленинского района 

 

     Члены комиссии: 
 
     Чапания А.В.    - главный архитектор Ленинского района 

 

     Буянова Л.Н.    - начальник территориального отдела 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                       Роспотребнадзора по Домодедовскому 
 
                       и Ленинскому районам Московской области 

 

     Миронов И.А.    - начальник отдела ГПН по Ленинскому району 

 

     Хаустова А.И.   - главный государственный инспектор УЦПО 
 
                       по технологическому и экологическому надзору 

 

 главы администрации __________________ с/о _______________________ 

 

                             УСТАНОВИЛА: 

 

     1. Заказчиком ________________________________________________ 
 
                                       (Ф.И.О.) 
 
 предъявлен к узаконению __________________________________________ 
 
                                     (вид строительства) 
 
 по адресу: _______________________________________________________ 
 
 Предъявленный к узаконению объект имеет следующие показатели: 

 

 единица                                      фактически 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 общая площадь - кв. м 
 
 жилая 
 
 кол-во комнат 
 
 кол-во этажей 
 
 площадь застройки 
 
 материал стен 
 
 площадь участка 
 
 ------------------------------------------------------------------ 
 
 ЗАКЛЮЧЕНИЕ:        Главный архитектор                А.В. Чапания 
 
                    Ленинского района 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                    Комитет по земельным ресурсам     А.П. Кузнецов 
 
                    и землеустройству Ленинского 
 
                    района 

 

                    Главврач ВРЦ ГСЭН                 В.И. Касьянов 

 

                    Гл. специалист отдела             А.И. Хаустова 
 
                    по работе с терр. образованиями 
 
                    МО Департамента природных 
 
                    ресурсов по Центральному 
 
                    региону МПР России 

 

                    Видновское ПТО ГХ                 В.В. Коротков 

 

                    Начальник ВОГПС                   Г.И. Князев 

 

                    Начальник 6-го отдела             Л.Ф. Бондарь 
 
                    ТО ТУ ГАСН 

 

                    Глава администрации 
 
                    _______________ с/о               _____________ 

 

                    МУП БТИ                           А.Т. Фисенко 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


